
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna 
 
 

1933–1996 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 717 
 
 

AP č.: 259 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šárka Babincová 
 

Plasy 2011 



 2 

 
Obsah 

 
 

Úvod: 
 
I. Vývoj původce archivního fondu         3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu         5 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu       5 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu        6 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky   6 
 
Seznam použitých pramenů a literatury        7 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek        8 
 
Inventární seznam                      9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

I. Vývoj původce archivního fondu 
 
Počátky školství v Třemošné se datují rokem 1827, kdy zde byla zřízena pobočka školy 

ledecké. Ta se v roce 1868 stala samostatnou Obecnou školou v Třemošné. Od školního roku 
1920/1921 se dělila o školní budovu čp. 146 s nově založenou měšťanskou školou a byla 
organizována jako pětitřídní s pěti pobočkami čítající přes 450 zapsaných dětí. Kvůli nedostatku 
prostor musely být tři třídy obecné školy umístěny od školního roku 1922/1923 v budově zrušené 
německé obecné školy Na Sklárně (zrušena ke dni 31. 8. 1922), zřízené původně pro děti 
německých dělníků zaměstnaných ve Starckově továrně na tabulové sklo. Budovu čp. 123, ve které 
německá škola sídlila, koupila obec 1. ledna 1921 za 60 tisíc korun od firmy Důlní a průmyslové 
závody (dříve J. D. Starck). Nacházely se zde tři třídy, kabinet a byt pro řídícího učitele. Kvůli stále 
narůstajícímu počtu žáků došlo v létě roku 1930 k její přístavbě, náklady se i s vybavením 
vyšplhaly téměř na 400 tisíc korun. Zkolaudována byla 26. listopadu 1930 a po této úpravě měla 
škola k dispozici 5 tříd, tělocvičnu, úřadovnu, sborovnu, 2 kabinety, školní kuchyni a byt pro 
řídícího učitele. Původní stará část školní budovy byla přizpůsobena nové přístavbě výměnou oken 
a vnější fasádou.  

Nemalou komplikací byla skutečnost, že průmyslová část Třemošné, kde bývala i sklárna a 
německá škola, je značně vzdálena (cca 2 km) od historické části obce, kde se nacházela obecná 
škola. Snad i z těchto důvodů bylo již ve školním roce 1929/1930 žádáno o rozdělení třemošenské 
obecné školy na dvě školy samostatné. K tomu skutečně došlo od 1. listopadu 1933, kdy dosavadní 
Obecná škola smíšená v Třemošné byla přejmenována na I. obecnou školu smíšenou v Třemošné a v 
budově bývalé školy německé zřízena II. obecná škola smíšená v Třemošné „Na Sklárně“  s pěti 
definitivními postupnými třídami. Prozatímním řídícím učitelem byl jmenován Vojtěch Hnát. Ve 
školním roce 1933/1934 novou školu navštěvovalo 211 žáků. 

Škola byla poměrně slušně vybavena – k dispozici měla vlastní promítací přístroj, 
radiopřijímač, zakoupený v roce 1937, dále gramofon a rozmnožovací stroj. Při škole fungovala 
žákovská a učitelská knihovna a knihovna učebnic, odebíraly se dětské časopisy. Na žádost rodičů 
dětí bylo od školního roku 1933/1934 zavedeno nepovinné vyučování německého jazyka, určené 
žákům 4. a 5. tříd, kteří po skončení obecné školy odcházeli na školy vyššího typu. Usnesením 
místní školní rady byl kvůli finanční tísni zaveden od roku 1936 poplatek 5 Kč za půjčování 
učebnic a tento výnos byl poté zpětně použit na nákup nových potřebných knih. Výjimku tvořili 
chudí žáci, kterým byly knihy nadále poskytovány zdarma. 

Od školního roku 1937/1938 byla provizorní místnost jídelny propůjčena I. obecné škole, 
která sem umístila svoji 5. třídu, neboť jednu učebnu ve vlastní budově musela uvolnit pro další 
pobočku měšťanské školy. 

Druhá světová válka školní vyučování výrazně poznamenala. Nařízením vlády musel být 
rozvázán služební poměr provdaných státních zaměstnankyň, toto opatření se dotklo učitelky Anny 
Telínové-Markové. Dle úředního nařízení byla škola označena názvem II. Volksschule in 
Tschemoschna – II. obecná škola v Třemošné, školní razítka a úřední tiskopisy měly dvojjazyčné 
texty. Změny nastaly i v učebních osnovách – od školního roku 1940/1941 se začalo s povinným 
vyučováním německého jazyka pro žáky 3.–5. postupného ročníku. Škola pořádala sbírky na 
Německý Červený kříž, žáci museli povinně sbírat odpadové suroviny (kov, gumu, sklo, papír, 
kosti) a léčivé rostliny. 

Od 1. září 1940 byla zřízena v budově školy německá jednotřídní škola, pro kterou musela být 
uvolněna jedna učebna v přízemí a další místnost na kabinet. V důsledku těchto změn byla 5. třída I. 
obecné školy přestěhována zpět do své vlastní budovy. 

Výnosem Okresního školního výboru v Plzni ze dne 30. října 1941 byla škola zrušena a od 1. 
listopadu tak v Třemošné fungovala opět pouze I. obecná škola, jejíž správou byl pověřen řídící 
učitel Josef Fryček. Zpočátku využívala i budovu zrušené školy Na Sklárně, kde byly umístěny 1., 
3. a 4. třída, i ty se však k 15. listopadu 1942 musely přestěhovat do budovy I. obecné školy a 
objekt musel být na příkaz starosty obce vyklizen. Koncem války sloužil k ubytování německých 
uprchlíků. 



 4 

Od školního roku 1945/1946 Zemská školní rada opět povolila rozdělení škol na I. a II. 
obecnou školu. K příležitosti znovuotevření školy Na Sklárně se konala 16. září 1945 slavnost, 
kterou uspořádalo rodičovské sdružení. Od října 1945 zde byla otevřena i mateřská škola. 

V poválečných letech došlo v obci k velkému úbytku obyvatelstva, což se promítlo i do 
množství dětí navštěvujících místní školy. Pro malý počet žáků ve čtvrtých třídách ve školním roce 
1945/1946 byla dokonce tato třída zřízena pouze ve škole Na Sklárně. K podobné situaci, kdy pro 
některé postupné ročníky byla zřizována třída jen v jedné z třemošenských škol, docházelo i v 
následujících létech. Obrat nastal až po výstavbě nového sídliště, kam se přistěhovalo mnoho 
mladých rodin. Školu Na Sklárně navštěvovalo poté průměrně 160 až 180 dětí a ve školním roce 
1978/1979 musela být dokonce vybudována z bývalé tělocvičny nová učebna pro paralelní třídu. Na 
konci 80. let došlo opět k postupnému ubývání žáků a ve školním roce 1989/1990 bylo zapsáno v 
šesti třídách (1., 2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 4. třída) pouze 124 dětí. 

Po roce 1945 změnila II. obecná škola hned třikrát svůj oficiální název. Podle nových 
školských zákonů od 1. září 1948 na II. národní školu v Třemošné „Na Sklárně“  (po roce 1953: 
Národní škola v Třemošné „Na Sklárně“ ), od školního roku 1960/1961 na Základní devítiletou 
školu 1.–5. ročník Třemošná Na Sklárně a konečně v roce 1980 na Základní školu 1.–4. ročník 
Třemošná-Sklárna.           

Škola získala různá ocenění a pochvalná uznání, např. v roce 1953 byl vybrán tehdejší ředitel 
školy Václav Honomichl mezi deset nejlepších učitelů plzeňského okresu. Od školního roku 
1959/1960 se poprvé v historii školy kvůli nezájmu žáků přestalo vyučovat náboženství. Při škole 
fungovala celá řada kroužků, mj. dramatický, pěvecko-recitační, tělovýchovný, keramický, 
výtvarný, zdravotnický a ručních prací, z nichž některé dosahovaly úspěchů i na okresní úrovni. 
Byly organizovány kurzy plavání, školní výlety a od školního roku 1969/1970 pro všechny děti i 
škola v přírodě. 

Stále větším problémem se ukazoval technický stav školní budovy, na které se kvůli 
nedostatku financí prováděly vždy jen nejnutnější opravy. Poslední větší akcí bylo zřízení 
ústředního topení v roce 1966. V roce 1987 školní inspekce konstatovala naprosto nevyhovující stav 
prostor školní družiny, jídelny a kuchyně. Provizorní byla rovněž tělocvična, škola neměla k 
dispozici dílnu a ve třídách chyběl rozvod vody. V havarijním stavu se dále nacházely septik, 
střecha, omítky, stropy v přízemí, komíny a hromosvody. V budově také chybělo samostatné WC 
pro učitele a ostatní zaměstnance školy. 

Ještě na počátku 90. let se tedy v Třemošné nacházely dvě samostatné základní školy – škola 
Na Sklárně, kde byl pouze 1.–4. postupný ročník, a úplná základní škola v historické části obce. Ta 
byla v roce 1986 rozšířena o nový čtyřtřídní pavilón typu Chanos a v létech 1991–1994 procházela 
generální opravou. Po dobu rekonstrukce bylo nutné umístit všechny její třídy do vhodných prostor 
a zajistit řádné vyučování, a tak část byla přestěhována Na Sklárnu. Od školního roku 1991/1992 se 
tak nacházela škola ve velmi stísněných podmínkách. Pro svoji potřebu si ponechala dvě třídy v 
přízemí, kabinet za sborovnou, chodbu a šatny v přízemí s WC, 1. a 2. třídu bylo nutno umístit do 
náhradních prostor mimo budovu. Pro žáky rekonstruované školy byly vyčleněny ostatní prostory 
včetně tělocvičny, kde se nacházely učebny 7., 8. a 9. tříd. Společnými prostory obou škol byla 
školní jídelna a kotelna. K výjimečné situaci došlo ve školním roce 1992/1993, kdy byli žáci 
přivítáni na začátku školního roku hned na třech místech – mimo vlastní školu i v objektech obou 
třemošenských mateřských škol. Budovy byly od sebe značně vzdáleny, což způsobovalo nemalé 
problémy. Složitá byla i situace s umístěním školní družiny, na obědy byly děti nuceny přecházet na 
různá místa. Škole nadále chybělo potřebné zázemí jako tělocvična, dílny a odborné pracovny. 

Po listopadových volbách do městského zastupitelstva v roce 1994 probíhala jednání o 
budoucnosti školství v Třemošné. Na základě rozhodnutí školského a městského úřadu a po dohodě 
obou místních škol bylo odsouhlaseno, že ke dni 30. 6. 1996 Základní škola Třemošná-Sklárna 
zanikne a obě školy budou sloučeny. V posledním školním roce 1995/1996 bylo zapsáno v šesti 
třídách (1. A + B, 2. A + B, 3., 4. třída) celkem 108 žáků. Během prázdnin byla budova vyklizena a 
inventář přestěhován do zrekonstruované budovy základní školy, která poskytovala lepší podmínky 
k výuce a potřebné zázemí. 



 5 

Řídící učitelé a ředitelé: 
 
Vojtěch Hnát 1933–1935 
František Indra 1935–1936 

Anna Telínová 1936–1937 
Václav Karták 1937–1941 
Václav Honomichl 1. 5. 1941–31. 10.1941 

1. 9. 1945–1954 
Václav Martínek 1954–1969 
Bohumil Les 1969–1980 
Hana Beránková 1980–1993 
Jana Truchlá 1993–1996 
 
 
 

 
 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 

Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna tvoří dochovaná písemná 
pozůstalost školy za posledních 61 let její existence (od 1. listopadu 1941 do 31. srpna 1945 
součástí I. obecné školy v Třemošné). Nejstaršími dokumenty jsou pamětní kniha z let 1933–1939 a 
výkazy docházky a prospěchu 1. až 5. třídy ze školních let 1933–1934. Dochované archiválie byly 
nepochybně po celou dobu existence původce uloženy v budově školy. 

Písemnosti byly do archivu předávány postupně při skartačních řízeních v Základní devítileté 
škole Sklárna dne 31. 10. 1979 (č. přírůstku 488: výkazy docházky a prospěchu, konferenční 
protokoly, 2 pamětní knihy z let 1933–1941) a 22. 6. 1984 (č. přírůstku 613: spisy, fotoalba) a dále 
při skartačním řízení provedeném na Základní škole Třemošná dne 14. 11. 1997 (č. přírůstku 1169: 
výkazy docházky a prospěchu) a tamtéž výběrem mimo skartační řízení dne 4. října 2010 (č. 
přírůstku 37/2010: 2 pamětní knihy z let 1945–1996). 
 
      
  

 III. Archivní charakteristika archivního fondu      
 

Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna je označen názvem, který se 
používal v posledních 17 letech její existence. Zahrnuje rovněž období obecné školy (1933–1948), 
národní školy (1948–1960) a základní devítileté školy 1.–5. ročník (1960–1980). Protože byla vždy 
zachována přímá kontinuita a měnil se pouze název bez závažnějších změn obsahu instituce, jsou 
archiválie pokládány za písemnosti jednoho původce. 

Dochované písemnosti pocházejí z let 1933–1996. Fond je mezerovitý, nedochovaly se žádné 
podací protokoly a konferenční protokoly jsou pouze z let 1945–1954. Výkazy docházky a 
prospěchu končí ve fondu školním rokem 1952/1953 a nepodařilo se zjistit, co se stalo se 
zbývajícími do zrušení školy v roce 1996. Rovněž spisový materiál sahá jen do roku 1953.   

Při inventarizaci bylo převedeno do archivního fondu Národní škola Třemošná 5 výkazů 
docházky a prospěchu ze školních let 1932–1933 (třída I. B, II. B, III. B, IV. B, V. B) o rozsahu 0,03 
bm (č. j. SOAP/060-236/2010) a 5 výkazů docházky a prospěchu ze školních let 1941–1942 (třída 
I., II., III., IV., V.) o rozsahu 0,04 bm (č. j. SOAP/060-250/2010). Do téhož fondu byla ještě 
přeřazena „Matrika školy – pohled na školu z roku 1932“ o rozsahu 0,01 bm (č. j. SOAP/060-
351/2010). 

Pořádání a inventarizace archivního fondu proběhly na základě pravidel pro zpracování 



 6 

archivního materiálu (Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. SAP X, 
1960, č. 2, s. 215–310) a platné metodiky SOA v Plzni (Metodický pokyn ředitele SOA v Plzni pro 
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010). 

Archivní fond obsahuje převážně knihy, které jsou řazeny do skupin podle obsahu a v jejich 
rámci chronologicky (konferenční protokoly, výkazy docházky a prospěchu, 4 pamětní knihy). 
Největší část fondu tvoří neúplná řada 78 výkazů docházky a prospěchu z let 1933–1941 a 1945–
1953. 

Součástí fondu je také poměrně rozsáhlý spisový materiál (správa školy a organizace výuky, 
osobní spisy učitelů, výuka náboženství, mimoškolní kulturní, sportovní a brigádnická činnost, 
sbírky, stravovací a ošacovací akce), dále fotodokumentace, úmrtní oznámení a výstřižky z novin. 

V roce 1984 byl archivní fond uspořádán a uložen do kartonů. V roce 1997 doplněn o výkazy 
docházky a prospěchu a v roce 2010 pamětními knihami.       

Celkový rozsah archivního fondu Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna činí 1,01 bm. 
Archiválie jsou psané česky, až na výjimky z období druhé světové války, kdy jsou některé úřední 
tiskopisy česko-německé. V souladu s přílohou č. 3 zákona č. 499/2004 Sb. byly zařazeny do I. 
kategorie pamětní knihy (inv. č. 80 až 83), ostatní materiál do II. kategorie. Během inventarizace 
nebyla provedena žádná vnitřní skartace. Fyzický stav archiválií je vcelku vyhovující, a není proto 
nutný žádný restaurátorský ani konzervátorský zásah. 
 
 
 
 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu    
 

Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna poskytuje poměrně ucelený 
obraz fungování školy. Nejdůležitějším pramenem jsou pamětní knihy zachycující velmi podrobně 
celé období historie školy. Významnou výpovědní hodnotu mají rovněž konferenční protokoly, 
spisy a fotodokumentace. 
 
 
 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 

Archivní fond Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna 1933–1996 uspořádala a 
inventář k němu zhotovila Šárka Babincová. Fond byl inventarizován v srpnu až září 2010, úvod k 
inventáři napsán v říjnu 2010 a čistopis pomůcky vyhotoven v březnu 2011 ve Státním okresním 
archivu Plzeň-sever se sídlem v Plasích. 
 
 
V Plasích 23. 3. 2011        Šárka Babincová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Seznam použitých pramenů a literatury 
  
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Národní škola Třemošná 1854–1953. Pamětní 
kniha 1912–1926, K 295. Pamětní kniha 1927–1940, K 296. Pamětní kniha 1940–1953, K 297. 
 
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Střední škola Třemošná 1920–1953 (1966). 
Pamětní kniha 1932–1940, K 32. Pamětní kniha 1940–1953 (1966), K 33. 
 
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, SRPŠ při Národní škole Třemošná-Sklárna  
/nezpracováno/, Zápisy ze schůzí SRPŠ 1933–1957. 
 
VILD, M. – KOUROVÁ, M. 110 let Základní školy v Třemošné 1894–2004. Třemošná, 2004. 
 
ZEITHAML, Jaromír – KREUZOVÁ, Božena – DOBRÝ, Jiří. Třemošná 1181–2001. Pohled do 
historie a současnosti obce. Třemošná, 2001. 
 
800 let Třemošné 1181–1981. Třemošná, 1981. 



 8 

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých zkratek 
 

 
   

SAP  Sborník archivních prací 

SOA  Státní oblastní archiv 

SRPŠ  Sdružení rodičů a přátel školy 

ZŠ  Základní škola 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

    

 I. KNIHY   

    

1 Konferenční protokoly 1945–1954 K 1 

     

2 Výkaz docházky a prospěchu I. B 1933–1934 K 2 

3 Výkaz docházky a prospěchu II. B 1933–1934 K 3 

4 Výkaz docházky a prospěchu III. B 1933–1934 K 4 

5 Výkaz docházky a prospěchu IV. B 1933–1934 K 5 

6 Výkaz docházky a prospěchu V. B 1933–1934 K 6 

    

7 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1934–1935 K 7 

8 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1934–1935 K 8 

9 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1934–1935 K 9 

10 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1934–1935 K 10 

11 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1934–1935 K 11 

    

12 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1935–1936 K 12 

13 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1935–1936 K 13 

14 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1935–1936 K 14 

15 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1935–1936 K 15 

16 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1935–1936 K 16 

    

17 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1936–1937 K 17 

18 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1936–1937 K 18 

19 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1936–1937 K 19 

20 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1936–1937 K 20 

21 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1936–1937 K 21 

    

22 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1937–1938 K 22 

23 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1937–1938 K 23 

24 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1937–1938 K 24 

25 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1937–1938 K 25 



 11 

 
    

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

26 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1938–1939 K 26 

27 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1938–1939 K 27 

28 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1938–1939 K 28 

29 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1938–1939 K 29 

30 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1938–1939 K 30 

    

31 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1939–1940 K 31 

32 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1939–1940 K 32 

33 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1939–1940 K 33 

34 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1939–1940 K 34 

35 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1939–1940 K 35 

    

36 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1940–1941 K 36 

37 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1940–1941 K 37 

38 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1940–1941 K 38 

39 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1940–1941 K 39 

40 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1940–1941 K 40 

    

41 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1945–1946 K 41 

42 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1945–1946 K 42 

43 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1945–1946 K 43 

44 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1945–1946 K 44 

45 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1945–1946 K 45 

    

46 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1946–1947 K 46 

47 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1946–1947 K 47 

48 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1946–1947 K 48 

49 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1946–1947 K 49 

50 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1946–1947 K 50 

    

51 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1947–1948 K 51 

52 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1947–1948 K 52 

53 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1947–1948 K 53 

54 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1947–1948 K 54 



 12 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

55 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1947–1948 K 55 

    

56 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1948–1949 K 56 

57 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1948–1949 K 57 

58 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1948–1949 K 58 

59 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1948–1949 K 59 

60 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1948–1949 K 60 

    

61 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1949–1950 K 61 

62 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1949–1950 K 62 

63 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1949–1950 K 63 

64 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1949–1950 K 64 

    

65 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1950–1951 K 65 

66 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1950–1951 K 66 

67 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1950–1951 K 67 

68 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1950–1951 K 68 

69 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1950–1951 K 69 

    

70 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1951–1952 K 70 

71 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1951–1952 K 71 

72 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1951–1952 K 72 

73 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1951–1952 K 73 

74 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1951–1952 K 74 

    

75 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1952–1953 K 75 

76 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1952–1953 K 76 

77 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1952–1953 K 77 

78 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1952–1953 K 78 

79 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1952–1953 K 79 

    

80 Pamětní kniha 1933–1939 K 80 

81 Pamětní kniha 1939–1941 K 81 

82 Pamětní kniha 1945–1989 K 82 



 13 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

83 Pamětní kniha 1989–1996 K 83 

    

 II. SPISOVÝ MATERIÁL   

    

 Spisy   

    

84 Správa školy a organizace výuky 1935–1953 N 1 

85 Osobní spisy učitelů (Č–Z) 1945–1951 N 1 

86 Výuka náboženství 1945–1951 N 2 

87 Mimoškolní kulturní, sportovní a brigádnická činnost, sbírky 1945–1951 N 2 

88 Stravovací a ošacovací akce 1945–1951 N 2 

    

 III. FOTOGRAFIE   

    

89 Album Památníku oslav 20. výročí samostatnosti ČSR v 
Třemošné (30 ks) 

1938 F 1 

90 Album pro školní rok 1938–1939 (6 ks) 1938–1939 F 2 

91 Album pro školní rok 1939–1940 (13 ks) 1939–1940 F 3 

92 Album pro školní rok 1940–1941 (6 ks) 1940–1941 F 4 

93 Album pro školní rok 1945–1946 (8 ks) 1945–1946 F 5 

94 Album pro školní rok 1946–1947 (7 ks) 1946–1947 F 6 

95 Album pro školní rok 1947–1948 (8 ks) 1947–1948 F 7 

96 Album pro školní rok 1948–1949 (8 ks) 1948–1949 F 8 

97 Album pro školní rok 1949–1950 (4 ks) 1949–1950 F 9 

98 Album pro školní rok 1950–1951 (8 ks) 1950–1951 F 10 

99 Album pro školní rok 1951–1952 (6 ks) 1951–1952 F 11 

100 Album pro školní rok 1952–1953 (4 ks) 1952–1953 F 12 

101 Fotografie pro školní rok 1954–1955 (7 ks) 1954–1955 F 13–F 19 

102 Fotografie učitelského sboru (1 ks) [1996] F 20 

    

 IV. JINÉ   

103 Úmrtní oznámení (12 ks) 1970–1996 J 1–J 12 

104 Výstřižky z novin (4 ks) 1989–1994 J 13–J 16 

 
 
 



 14 

Název archivní pomůcky: Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna 

Značka archivního fondu: ZŠ 1.–4. ročník Třemošná-Sklárna 

Časový rozsah: 1933–1996 

Počet evidenčních jednotek: 121 (83 úředních knih, 2 kartony, 20 alb a fotografií, 16 
jiné) 

Počet inventárních jednotek: 104 

Rozsah v bm: 1,01 bm  

Stav ke dni: 23. 3. 2011 

Zpracovatel archivního fondu: Šárka Babincová 

Zpracovatel archivní pomůcky: Šárka Babincová 

Počet stran: 14 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Martina Matušková 
dne 23. 3. 2011 – č. j. SOAP/060-171/2011 

 


